bölgesine girişlerinin ise hiçbir şekilde mümkün olmadığını belirtmektedir. Yine bu guruptan birisi şayet gözden kaçarak alana girer de hastalanır veya ölürse, ona göre hasta derhal bölge dışına çıkartılmalı ve ölen de bölge dışına defnedilmelidir (Şâfiî, 1994: V, 422,423, Mâverîdî, 1989: 215).

Ebû Hanîfe, (ö. 150/767) Mescid-i Haram'a giriş yasağının hac ve umre ibadetiyle sınırlı olduğundan hareketle (Beydâvî, Tarihsiz: III, 104; Neseî, Tarihsiz: III, 104; Âlûsî, 1997: VI, 112), zimmiler dâhil tüm kesimlerin her hâlükârda Mescid-i Haram'a, Harem bölgesine ve diğer mescitlere girebileceğini belirtir (Mâturîdî, 2005: V, 334; Cessâs, Tarihsiz: III, s. 88, 89; Şevkânî, 1997: II, 439). Mâturîdî (ö. 333/944), Cessâs (ö. 370/981), İbn Aşûr (ö. 1909/1970) da yasağın sadece hac ibadetini kapsadığı kanaatindedir (Mâturîdî, 2005: V, 333; Cessâs, Tarihsiz: III, 88; İbn Âşûr, X, 1984: 161). Dolayısıyla surenin beşinci ayetinin Kur'ân'ın birçok ayetini neshettiği görüşünden hareketle yeryüzündeki gayri Müslimlerin tamamını ayetin kapsam alanına sokmanın (Kurtubî, 2006: X, 109; Akdemir; 2008: 17-23) hem Kur'an'ın ruhuna, hem de toplumlar arası ilişkiler boyutunu ele alış şekline uymadığını söyleyebiliriz. Bu noktada Ebû Hanîfe'nin yaklaşımı nüzûl ortamı özelliklerine, Kur'ân'ın ruhuna ve toplumlar arası ilişkiler boyutunda gözettiği ilişkiler ağına son derece uygun düşmektedir. Ona göre yaptırımın esas görüldüğü alan Harem bölgesi ve yaptırımın muhatabı o gün için mücadele içinde olunan Arap müşrikleridir (Mâturîdî, 2005: V, 333, 334; Cessâs, Tarihsiz: III, s. 88; İbn Atıyye, 2001: III, 20). Serahsî (ö. 571/1176), İmam-ı Mâlik'in gayri Müslimlerin hiçbir mescide giremeyecekleri konusundaki görüşüyle, Şafii (ö. 204/820) ve Ahmet b. Hanbel (ö. 241/855)'in Harem'e giremeyecekleri görüşüne karşı çıkarak ister zimmî olsun isterse arada herhangi bir antlaşma olmayan (harbî) bir toplum olsun bu girişlerden alıkonulamayacaklarını ifade etmektedir.

Dolayısıyla bu dört aydan maksadın Arap kültüründe öteden beri uygulana gelen ve toplum tarafından bilinen “*Haram aylar*” uygulaması mı yoksa bu bildirin verildiği tarihten itibaren başlayan dört aylık süre mi olduğu müfessirlerce tartışılmıştır (Mâturîdî, 2005: V, 292; Kurtubî, 2006: X, 108). Zeccâc (ö. 311/923), Taberî (ö. 310/923), Cessâs, Râzî gibi müfessirler “*Haram aylar*” ifadesinin o dönemde toplum tarafından bilinen ve özel bir önem atfedilen “*Haram aylar*” olmadığını, bildirin ilan edildiği Zilhicce'nin onuncu gününden Rebiülevvel'e kadar olan süre olduğunu ifade etmişlerdir (Zeccâc, 1988: II, 430; Taberî, 1995: X, 78,81; Cessâs, Tarihsiz: III, 79; Râzî, 1981: XV, 228).